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Řepníky, Pěšice a Popovec 

 

vydává Obec Řepníky tel. a fax: 469 671 501 

úřední hodiny: pondělí a středa 17.00 – 19.00 
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Vítáme vás u jarního vydání řepnického zpravodaje a při-

nášíme vám zprávy z dění obce. 

 

Příjemné čtení. 

 

Ohlédnutí za akcemi, které již proběhly 

Hned začátkem roku proběhla v našich obcích Tříkrálová 

sbírka, kde bylo vybráno: 

Řepníky- 7262,- 

Pěšice+Popovec- 3616,- 

Celkem tedy: 10 878,- 

21.1.2023- Hasičský ples + Dětský karneval 

25.2.2023- Společenský ples 

5.3.2023- Vítání občánků 

Od 2.3.2023 do 22.3.2023 byla vyhlášena Soutěž pro dě-

ti. Děti tak měly namalovat obrázek lesního zvířátka a 

odevzdat ho na obecní úřad. Do soutěže se zapojila i škola 

a školka. Tato soutěž byla prospěšná v tom, že za každý 

namalovaný obrázek, obec pošle 50kč na účet Záchranné 

stanici Pasíčka u Proseče, jako finanční dar. 

Celkem se sešlo krásných 49 obrázků. 

Moc všem dětem a paním učitelkám děkujeme za účast.  

 

Akce, které nás čekají 

1.4.2023- Ukliďme Česko od 9h-13h  

30.4.2023- Pálení čarodějnic s programem 

17.6.2023-Dětský pohádkový den  
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Jubilea v našich obcích 

DUBEN 

Černohorský Petr  55 let  Řepníky 

Šturmová Olga  60 let  Řepníky 

Holušová Radoslava  70 let  Popovec 

Železníková Marcela 70 let  Pěšice 

Konjarová Zdeňka  75 let  Řepníky 

Erbenová Vlasta  75 let  Řepníky 

Flídrová Jaroslava  80 let  Řepníky 

Zamastilová Marie  83 let  Řepníky 

Severová Anna   84 let  Řepníky 

KVĚTEN 

Chytil Jiří   60 let  Řepníky 

Flídr Josef   84 let  Řepníky  

ČERVEN  

Bureš Milan   50 let  Řepníky 

Dostálová Stanislava  50 let  Pěšice 

Syrová Iveta   55 let  Řepníky 

Fejfar Jan    75 let  Pěšice 

Fuchs Ladislav  80 let  Řepníky 

Ševčíková Jana   82 let  Řepníky 

Syrová Božena   90 let  Řepníky 
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Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného 

dne 18.ledna 2023 v 17:00 hod. na Obecním úřadě 

v Řepníkách. 

  

1. ZO projednalo a schválilo zrušení výjezdových jed-

notek sboru dobrovolných hasičů na Pěšicích 

(531418) a na Popovci (531417). Požární ochranu 

bude zabezpečovat v našich obcích JSDHO Řepní-

ky (531 226). 

2. ZO projednalo a schválilo podání žádosti o poskyt-

nutí dotace na zpracování pasportu z prostředků 

Pardubického kraje. Zastupitelstvo obce souhlasí 

se zahájením procesu tvorby pasportu komunikací a 

dále souhlasí se spolufinancováním projektu. 

3. ZO projednalo a pověřuje starostku Romanu Něm-

covou k uzavření Rámcové smlouvy se společností 

INVESTIKA, investiční společnost, a.s. a k naklá-
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dání s finančními prostředky ve výši 5 000 000,- 

Kč. 

4. ZO projednalo nové informace týkající se domov-

ních čistíren odpadních vod a zahájilo vypracování 

studie pro změnu PRVKÚKu a podklad pro dotační 

výzvu – podpora domovních ČOV. 

5. ZO projednalo návrhy na revitalizaci veřejné zeleně 

v nezastavěných částech našich obcí. 

6. Ostatní 

- Tříkrálová sbírka 2023-v našich obcích vybráno     

celkem 10 878,- Kč 

- projednání + náprava a další postup opravy lesní 

cesty v Pěšicích. 

- ubilea v obcích (dárkové balíčky x dárkový pou-

kaz) 

- veřejné akce – obecní společenský ples 25.2.2023 

- úprava – zastřihnutí tújí u hřbitova, špatná roz-

hledová pole při vjezdu na komunikaci 

- SDH – nové dopravní vozidlo, záměr je registro-

ván v programovém dotačním rámci 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného dne 

20.února 2023 v 17:00 hod na Obecním úřadě v Řepní-

kách. 

1. ZO projednalo organizační záležitosti na akci obec-

ní Společenský ples. 
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2. ZO projednalo a schválilo žádost o finanční dar Zá-

chranné stanici a Ekocentrum Pasíčka formou dět-

ských soutěží. Děti nakreslí obrázek a za každý ob-

rázek obec pošle 50 Kč na účet Záchranné stanice 

a Ekoncentrum Pasíčka. 

3. ZO projednalo a schválilo změnu Romaně Němcové, 

z neuvolněné funkce starosty na uvolněnou funkci 

starosty obce od 1.4.2023. 

4. ZO projednalo návrhy na revitalizaci veřejné zeleně 

v zastavěných částech našich obcí a odbahnění dol-

ního rybníka. 

5. ZO projednalo změny cen pronájmů obecních pro-

stor – sportovních kabin, kulturní dům, hospoda + 

kuchyň. 

6. ZO projednalo redukci sběrných nádob na tříděný 

odpad na všech stanovištích po našich obcích. 

7. Ostatní 

- termín sčítání zvěře 25.2.2023 

 

Zasedání zastupitelstva obce Řepníky, konaného dne 

20.března 2023 v 17:00 hod na Obecním úřadě v Ře-

pníkách. 

1. ZO projednalo nabídku firmy Černohlávek Oil o li-

kvidaci použitých kuchyňských olejů. 
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2. ZO projednalo a neschválilo žádost od organizace 

Linka bezpečí, z.s. o finanční příspěvek ve výši 

3000,- Kč. 

3. ZO projednalo a schválilo žádost o finanční dar ve 

výši 5000,- Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 

4. ZO projednalo a schválilo finanční příspěvek na vý-

voz odpadní vody v roce 2023 ve výši 500,- Kč na 

nemovitost za rok. 

5. ZO projednalo nákup štěpkovače za obecní trak-

tůrek. 

6. ZO projednalo postupnou výměnu starých svítidel 

za úsporná LED svítidla u veřejného osvětlení v na-

šich obcích. 

7. Ostatní 

- termín Hodina Země dne 25.3.2023 ve 20:30 h - 

globální akce připomínající naléhavost ochrany ži-

votního prostředí a klimatu 

- Valná hromada VaK Chrudim dne 13.4.2023 

- revize osvětlení na hřišti u kabin 

- Výroční schůze Myslivecký spolek Háj dne 

25.3.2023 

- požadavky občanů v obci 

- plánované akce – 1. dubna 2023 Ukliďme Česko, 

30.4.2023 Pálení čarodějnic na hřišti u kabin 

s programem 

- výdejní okénko v hospodě KD 
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VYSTŘIHNĚTE SI: 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ 

PONDĚLÍ 
 

DUBEN   3.4, 17.4  

KVĚTEN   1.5, 15.5, 29.5  

ČERVEN  12.6, 26.6 
 

 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

DUBEN   11.4,  25.4 

KVĚTEN  9.5, 23.5 

ČERVEN   6.6, 20.6 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY 

STŘEDA 
 

DUBEN  5.4 

KVĚTEN   3.5, 31.5 

ČERVEN   28.6 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

DUBEN  8.4, 22.4 

KVĚTEN   6.5, 20.5 

ČERVEN  3.6, 17.6 
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Mateřská škola-ŠKOLKOVINKY 
První novoroční akcí ve školce byla tradiční návštěva ško-

láků z místní základní školy převlečených za Tři krále. 

Toto téma zahrnujeme každoročně do vzdělávacího plánu 

MŠ a děti velmi baví vyrábět koruny, zpívat koledu a 

dozvědět se informace o této letité tradici. V lednu jsme 

se také účastnili krásné a veselé Show se zvířátky v tělo-

cvičně základní školy. Při zábavném cirkusovém vystoupení 

si děti užily spoustu legrace a na vlastní oči mohly vidět a 

pohladit si živou opici, účastnit se kouzelnických triků i 

povzbuzovat pejsky při jejich legračním vystoupení. Na 

konci ledna si děti zahrály divadlo s kostýmy při dramati-

zaci pohádky Boudo, budko. Děti hraní divadla velmi bavi-

lo, samy si postavily kulisy a střídaly se v různých rolích. 

Přálo nám také krásné zasněžené a slunečné počasí, tak 

jsme mohli trávit čas hrou na sněhu. 

V únoru jsme krásně barevně vyzdobili školku a uspořádali 

veselý karneval. Děti si zařádily při různých soutěžích a 

tanci a předvedly opět krásné a nápadité kostýmy. Při té-

matu Povolání si děti vyzkoušely hravým způsobem spous-

tu profesí, proměnily se například v prodavačky, kadeřni-

ce, automechaniky, kuchaře, poštovní doručovatele, hasi-

če, policisty atd. Ve školce tak vznikly koutky jako je ka-

deřnictví, restaurace, dílna, pošta, nemocnice, obchod, 

kuchyně, které si děti samy postavily. Toto téma je 

opravdu bavilo a už teď víme, že z nich vyrostou velcí ši-

kulové. 

V březnu nás ve školce navštívila hned dvě divadélka. 

Jedno s představením Bajky pana Ezopa a druhé s pohád-

kou Jak Honza ke štěstí přišel. Březen je ovšem také mě-
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síc knihy a to se děti ve školce proměnily na malé spisova-

tele. Vyrobily si vlastní knihu, přinesly z domu svoje oblí-

bené knihy, ze kterých jsme uspořádali výstavu a naučily 

se, jak se správně mají ke knížce chovat. 

Naše předškoláky čeká brzy zápis do 1. třídy základní 

školy, a tak jsme se vypravili na návštěvu té naší. Děti se 

podívaly do tříd, jak probíhá vyučování, pohrály si v tělo-

cvičně a v nové učebně si vyzkoušely práci na interaktivní 

tabuli, která je velmi zaujala. Dalším, velmi oblíbeným té-

matem, které na děti čekalo v březnu jsou Domácí zvířata 

a jejich mláďata. Děti se naučily jejich názvy, dozvěděly 

se, jaký z nich máme užitek, vyrobily si svoje oblíbené 

zvířátko z papíru a mohly si pohladit živého králíčka. 
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Základní škola Řepníky 
 

Rok 2023 jsme zahájili oslavou Tří králů. Děti si vyrobily 

tříkrálové koruny, v tříkrálové bábovce hledaly minci pro 

štěstí, ale také se za Tři krále převlékly a vydaly se kole-

dovat. V lednu žáci zhlédli v tělocvičně školy Show se zví-

řátky a měli možnost si pohladit živou opičku Žofinku. V 

úterý 31. ledna se rozdávalo vysvědčení a následovaly po-

loletní prázdniny. Únor patřil Masopustu a karnevalovému 

reji ve škole. Také jsme si vyzkoušeli 3D brýle a podívali 

se na 3D dokument o Vesmíru. 1. března jsme na škole 

uspořádali den otevřených dveří a děti si následně užily 

jarní prázdniny. V březnu nás také ve škole navštívilo di-

vadélko z Hradce Králové s Bajkami pana Ezopa a spolek 

Divadeliér z Vysokého Mýta s pohádkou Jak Honza ke 

štěstí přišel. Děti se také vydaly do Vysokého Mýta na 
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cestopisnou přednášku Magický Senegal. V dubnu se těší-

me na Velikonoce a především na školu v přírodě, která se 

uskuteční 11. – 14. 4. v hotelu Renospond. 

 

Moje jarní prázdniny 

 

Tomáš P.: O prázdninách jsme jeli k babičce a k dědeč-

kovi. Šli jsme do cirkusu, byli tam sloni, zebry a koně. Moc 

se mi to líbilo. 

Tadeáš S.: O jarních prázdninách jsem se připravoval na 

rybářské testy. A hrál jsem hry na počítači. 

Štěpánka M.: Chodila jsem ven, byla jsem u taťky, chodi-

li jsme na hřiště a dávali jsme ptáčkům jídlo. 

Terezka S.: Byli jsme v Pardubicích v Lumpáriu, pak jsme 

byli na nákupech, kde jsem si koupila nový dres na gym-

nastiku. Byla jsem na návštěvě u Agátky a v kině na filmu 

Kocour v botách. Pak jsem spala u babičky. 

Agátka H.: Byla jsem na Sněžce a v Praze v Aquapalace. 

Byla u nás na návštěvě Terezka a Nikolas. Prázdniny se mi 

moc líbily. 

Péťa J.: Měl jsem se dobře. Byli jsme na horách, lyžoval 

jsem a boboval jsem. Byl jsem taky u Marečka, kde jsem 

si pohladil křečka. 

Jonáš S.: Byl jsem u babičky a dědečka a koupil jsem si 

nová sluchátka. 

Nikolas K.: O jarních prázdninách jsem byl v Novém 

Městě na Moravě dívat se na biatlon. Byl jsem taky lyžo-

vat a bruslit. Nejvíce mě bavilo lyžovat a dívat se na biat-

lon. 
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Štěpán P.: Byl jsem u dědy. Chodili jsme na procházky. 

Jeli jsme s dědou do Suchdola na oběd. 

 
Obrázky dětí do obecní soutěže 
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Velikonoce 

Velikonoce jsou svátky pohyblivými, 

každý rok je slavíme jindy: jejich 

vrcholem je pro křesťany velikonoční 

neděle (Boží hod), která se slaví prv-

ní neděli po prvním jarním úplňku. 

Velikonoce tak připadají nejdříve na 22.března a nejpoz-

ději na 25.dubna. 

Poslední předvelikonoční týden, který začíná hned po 

Květné neděli, je označován jako pašijový(svatý). 

Pašije jsou biblické příběhy o utrpení Ježíše Krista. 

V tomto týdnu si tedy křesťané připomínají Jidášovu zra-

du, Kristovo umučení a následné zmrtvýchvstání. 

Pašijový týden 

Škaredá neboli sazometná středa-O škaredé středě se 

nemračte a neškareďte, mohlo by vám to zůstat po celý 

rok, praví lidová pověra. Sazometná proto, protože dříve 

hospodyně v tento den vymetaly saze z komínů. 

Zelený čtvrtek-Čtvrtek je dnem odpuštění, očisti a při-

pomenutí si večeře páně. S nikým se tento den nehádejte, 

protože pak se vám prý neshody vyhnou po celý rok. Urči-

tě si zařaďte do jídelníčku něco zeleného: hrášek, sa-

lát, zelí, špenát. 
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Velký pátek-Tento den si křesťané připomínají smrt Je-

žíše Krista. Hlavními symboly tohoto dne jsou ticho, půst 

a rozjímání. 

Hospodyně by neměly prát prádlo ani pracovat na zahra-

dě. Lidé se za rozbřesku omývali tekoucí vodou pro zdraví 

a krásu a také věřili, že se v tento den otevírají poklady 

ukryté v podzemí.  

Bílá sobota-Bílá sobota je dnem opakování smrti Ježíše 

Krista a následné radosti z jeho vzkříšení. 

Hospodyně zadělávaly na mazance a pekly beránky. Chlap-

ci si u potoků chystali vrbové proutí a pletli pomlázky. 

Velikonoční neděle aneb Boží hod velikonoční-Podle 

křesťanské tradice právě v tuto,,Velkou noc“ ze soboty na 

neděli vstal Ježíš z mrtvých a z křesťanského hlediska je 

tento den vrcholem velikonočních svátků. 

Jidáše 

Jidáše jsou vlastně jakékoliv pokroucené tvary, které 

s vámi mohou motat i ty nejmenší děti. 

Na těsto: 500g hladké mouky, půlku kostky droždí(20g), 

50g rozpuštěného másla, 50g cukru, 1 celé vejce a navíc 

1žloutek, 150g vlažného mléka, 100g nahrubo nasekaných 

mandlí, vanilkový cukr, citrónová kůra, rozinky. 
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Na potření po upečení: 30g rozpuštěného másla, 1 velká 

lžíce medu, 30ml rumu. 

Na posypání: moučkový cukr 

Připravte si kvásek (vlažné mléko, trocha cukru, droždí, a 

lžíci mouky) nechte na teplém místě vzejít. Do mísy si po-

stupně dejte všechny ingredience (viz těsto) a nakonec 

přidejte kvásek. Vše důkladně zpracujte v hladké těsto a 

nechte na teplém místě kynout.  

Poté si z vykynutého těsta nejprve udělejte malé bochán-

ky, které zase necháte pod utěrkou nakynout. Vytvarujte 

z bochánků požadované tvary, které se vám líbí a dejte je 

na pečící papír na plech, kde je dozdobíte rozinkami a ne-

chte je ještě 15minut na plechu kynout. Pak je vložte do 

předem vyhřáté trouby na 200stupňů a pečte je 10-

15minut dozlatova. Ještě horké je potírejte rozehřátým 

máslem smíchaným medem, rumem a nechte zaschnout. 

Nakonec posypejte cukrem. 
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Vítání občánků 5.3.2023 

Jonášek Malinský-Pěšice  Sofinka Janko-Řepníky 

   

Sárinka Mlejnková-Popovec  Teodorek Staněk-Řepníky 
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Viktorka Zatloukalová-Řepníky  Laurinka Prchalová-Popovec 

 

    
 

Benjamínek Ondráček-Popovec 
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Dětský karneval  

 

 

 

 
 

 

 
 


